
1

Edição 463 - Extra - Publicada em 07/02/2025
Instituído pela Lei nº 4.206/2021

KAYO AMADO - PREFEITO DE SÃO VICENTE
WAGNER CABEÇA - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

CADERNO DE ATOS
DO PODER EXECUTIVO: 
ADMINISTRAÇÃO
DIRETA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES
SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA N.º 04/25 – PROC. ADM. N.º 1.126/25 
- Objeto:  O objeto da presente licitação é a 
Contratação de empresa para execução da obra 
de Construção De Centro De Atenção Psicossocial 
– CAPS de Porte III, localizado no endereço acima 
citado, no município de São Vicente – SP., conforme 
Projetos, Planilha Orçamentária, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico-Financeiro e 
demais exigências estabelecidas neste Edital e 
seus anexos. Recebimento das propostas: até as 
8h45min do dia 03/04/25. Início da Sessão Pública 
de disputa de preços: a partir das 9 horas do dia 
03/04/25, após a avaliação das propostas pelo 
Agente de Contratação. Sites para acessar o Edital: 
https://www.saovicente.sp.gov.br/categoria/137 
e ww.novobbmnet.com.br, solicitação de 
esclarecimentos e acesso à Sessão Pública: www.
novobbmnet.com.br. Informações: Telefone (13) 
3579-1397.Edital completo estará disponível no site 
da Prefeitura Municipal de São Vicente, através da 
página www.saovicente.sp.gov.br e no Portal www.
novobbmnet.com.br, a partir do dia 07/02/25. Just.: 
Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 7 de fevereiro 
de 2025.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde
 
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA N.º 05/25 – PROC. ADM. N.º 1.263/25 
- OBJETO:  O objeto da presente licitação é a 
Contratação de empresa para execução da obra 
de construção de Unidade Básica de Saúde Gleba 
II, no município de São Vicente – SP., conforme 
Projetos, Planilha Orçamentária, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico-Financeiro e 
demais exigências estabelecidas neste Edital e 
seus anexos. Recebimento das propostas: até as 

13h45min do dia 03/04/25. Início da Sessão Pública 
de Disputa de Preços: a partir das 14 horas do dia 
03/04/25, após a avaliação das propostas pelo 
Agente de Contratação. Sites para acessar o Edital: 
https://www.saovicente.sp.gov.br/categoria/137 
e ww.novobbmnet.com.br, solicitação de 
esclarecimentos e acesso à Sessão Pública: www.
novobbmnet.com.br. Informações: Telefone (13) 
3579-1397.Edital completo estará disponível no site 
da Prefeitura Municipal de São Vicente, através da 
página www.saovicente.sp.gov.br e no Portal www.
novobbmnet.com.br, a partir do dia 07/02/25. Just.: 
Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 7 de fevereiro 
de 2025.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N.º 02 
AO CONTRATO N.º 24/23 - PROC. ADM. N.º 
19.189/23. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Vicente através do Fundo Municipal de Saúde de 
São Vicente/Secretaria da Saúde de São Vicente. 
Contratada: Demax Serviços e Comercio Ltda. 
Objeto: Prorrogação do contrato de prestação de 
serviços n.º 24/23, pelo período de 3 (três) meses, 
a contar de 01 de fevereiro de 2025. Valor total do 
Contrato: R$ 4.388.400,00. Just.: Lei Federal n.º 
8.666/93. São Vicente, 31 de janeiro de 2025.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

ATO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 131/24 – PROC. ADM. N.º 9.585/24. Tornamos 
público que o resultado do Pregão Eletrônico 
n.º 131/24 está à disposição dos interessados na 
Secretaria da Saúde de São Vicente, na Rua Padre 
Anchieta, 462 – 5º andar. São Vicente, 7 de fevereiro 
de 2025.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 174/24 - EDITAL N.º 174/24 -  PROC. ADM. N.º 
10.671/24. Objeto: Constitui objeto da presente 
licitação a formação de Ata de Registro de Preço, 
para aquisição de equipamentos essenciais para 
o uso do setor de informática, a fim de atender a 
demanda da Secretaria da Saúde do Município de 
São Vicente, conforme especificações contidas no 
presente Termo de Referência, pelo período de 12 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
8E

J3
X

-K
S

U
5C

-J
L6

P
U

-W
H

Z
E

6



SÃO VICENTE - EDIÇÃO 463 - EXTRA - 07/02/2025

2TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

(doze) meses. Recebimento das Propostas: Até as 
9 horas do dia 24/02/25. Abertura das Propostas: 
Às 09h01min do dia 24/02/25. Início da Sessão de 
Disputa: Às 10 horas do dia 24/02/25. Informações 
Telefone: (13) 3569-5710. E-mail: sesasvcompras@
yahoo.com.br ou compras@saudesaovicente.
sp.gov.br. Site para acessar a Disputa: www.
novabbmnet.com.br. O Edital está disponível no 
site da Prefeitura Municipal de São Vicente, na aba 
“Transparência” – “Licitações” e no Portal Nacional 
de Compras Públicas. São Vicente, 7 de fevereiro 
de 2025.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

PODER EXECUTIVO
O BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO É PRODUZIDO PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

Prefeito
Kayo Amado

Vice-prefeita
Sandra Conti

Secretaria de Gestão (SEGES)
Yuri Camara Batista

Secretaria Executiva (SEP)
Mario Santana Neto

Secretaria de Imprensa e Comunicação Social (SEICOM) 
Kennedy Lui dos Santos

Jornalista Responsável
Vinicius Claro Gouvêa do Carmo (Mtb 96.005/SP)

Editoração Eletrônica
Anne Meire Pereira Mazagão Romão
Elisa Barbosa
Fernanda Barcelos
Fernando Silvestre

Revisores
Iago R. Ervanovite
Stephany Gonçalves Ribeiro

CONTATOS IMPRENSA 
E-mail: imprensa@saovicente.sp.gov.br
Telefones: (13) 3579-1369 / (13) 3579-1367 / (13) 3579-1371
Site: www.saovicente.sp.gov.br

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
8E

J3
X

-K
S

U
5C

-J
L6

P
U

-W
H

Z
E

6

Assinado eletronicamente por:
Kayo Felipe Nachtajler Amado
CPF: ***.762.868-**
Data: 07/02/2025 15:40:21 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 8EJ3X-KSU5C-JL6PU-WHZE6

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Kayo Felipe Nachtajler Amado (CPF ***.762.868-**) em 07/02/2025 15:40 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.113.35.30 Não disponível

Autenticação prefeito@saovicente.sp.gov.br (Verificado)

Login

y5AuKULFjVOnKltAnZSdqLSI4Hn23tdhlNUs96iiNh0=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://signer.techcert.com.br/validate/8EJ3X-KSU5C-JL6PU-WHZE6

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://signer.techcert.com.br/validate

.


